
一般社団法人 日本傾聴連合会認定カウンセラー養成講座　休日開催日程
主催： (社)日本傾聴連合会水戸勝田指定校　はぁとの駅ひたちなか
会場： ひたちなか市　にこにこプラザ（地図参照）
時間： 午前の部：10:30～13:00

午後の部：14:00～16:30

【開講スケジュール（全50時間）】（傾聴理解編：全25時間＋知識・技術編：全２５時間）

開講日 午前（10:30～13:00） 午後（14:00～16:30） 担当講師

2019/06/02(Sun) 傾聴理解編：第一歩 傾聴理解編：第二歩 宇津野勝也 2019年6月

2019/06/16(Sun) 傾聴理解編：第三歩 傾聴理解編：第四歩 宇津野勝也

2019/06/30(Sun) 傾聴理解編：第五歩 傾聴理解編：第六歩 宇津野勝也

2019/07/14(Sun) 傾聴理解編：第七歩 傾聴理解編：第八歩 宇津野勝也

2019/07/27(Sat) 傾聴理解編：第九歩 傾聴理解編：第十歩 宇津野勝也

2019/08/10(Sat) 知識編１、技術編１ 知識編２、技術編２ 宇津野勝也 2019年8月

2019/08/18(Sun) 知識編３、技術編３ 知識編４、技術編４ 宇津野勝也

2019/09/01(Sun) 知識編５、技術編５ 知識編６、技術編６ 宇津野勝也

2019/09/15(Sun) 知識編７、技術編７ 知識編８、技術編８ 宇津野勝也

2019/09/29(Sun) 知識編９、技術編９ 知識・技術編まとめ 宇津野勝也

2019/10/20(Sun) 傾聴理解編：第一歩 傾聴理解編：第二歩 宇津野勝也 2019年10月

2019/11/03(Sun) 傾聴理解編：第三歩 傾聴理解編：第四歩 宇津野勝也

2019/11/17(Sun) 傾聴理解編：第五歩 傾聴理解編：第六歩 宇津野勝也

2019/12/01(Sun) 傾聴理解編：第七歩 傾聴理解編：第八歩 宇津野勝也

2019/12/15(Sun) 傾聴理解編：第九歩 傾聴理解編：第十歩 宇津野勝也

2020/01/12(Sun) 傾聴理解編：第一歩 傾聴理解編：第二歩 宇津野勝也 2020年1月

2020/01/25(Sat) 傾聴理解編：第三歩 傾聴理解編：第四歩 宇津野勝也

2020/02/09(Sun) 傾聴理解編：第五歩 傾聴理解編：第六歩 宇津野勝也

2020/02/23(Sun) 傾聴理解編：第七歩 傾聴理解編：第八歩 宇津野勝也

2020/03/08(Sun) 傾聴理解編：第九歩 傾聴理解編：第十歩 宇津野勝也

備考（受講コース名）

取得できる資格：(一社)日本傾聴連合会認定「傾聴心理カウンセラー」資格

＜講座の特徴＞

（１）現役カウンセラー講師による実務に即した内容で、本物の傾聴技法を身に着けられます。

（２）随時入校可、どの単元から受講開始しても、最初の受講から最長2年の期間中に40時間以上を

受講すれば修了となります。
（３）受講済み単元の再受講が可能（有料・割引価格）です。

（４）はぁとの駅ひたちなかのカウンセリングサービス（60分）が無料で2回受けられます。

約６カ月で修了の無理のない日程（原則隔週開催）

未受講単元は、受講期間内であれば追加料金なしで受講可。

(最長2年間の受講期間保証）

● 講師 星野 陽子（ほしの ようこ）

心理カウンセラー、講師

東京都特別支援教室相談員

(社)家族支援メンタルサポート協会

認定家族支援カウンセラー

NPO法人日本教育カウンセラー協会

認定上級教育ｶｳﾝｾﾗｰ・ｶﾞｲﾀﾞﾝｽｶｳﾝｾﾗｰ

日本ピア・サポート学会認定ピア・サポートトレーナー

国際花と緑のセラピー協議会認定ｾﾗﾋﾟｽﾄ・ｲﾝｽﾄﾗｸﾀｰ
講座会場案内図



一般社団法人 日本傾聴連合会認定カウンセラー養成講座　平日夜間開催日程
主催： (社)日本傾聴連合会水戸勝田指定校　はぁとの駅ひたちなか
会場： ひたちなか市　はぁとの駅ひたちなかカウンセリングルーム
時間： 18:30～21:00

【開講スケジュール（全50時間）】（傾聴理解編：全25時間＋知識・技術編：全２５時間）

開講日 （18:30～21:00） 担当講師 開講日 （18:30～21:00） 担当講師

2019/06/04(Tue) 傾聴理解編：第一歩 宇津野勝也 2019/11/05(Tue) 傾聴理解編：第一歩 宇津野勝也

2019/06/11(Tue) 傾聴理解編：第二歩 宇津野勝也 2019/11/12(Tue) 傾聴理解編：第二歩 宇津野勝也

2019/06/18(Tue) 傾聴理解編：第三歩 宇津野勝也 2019/11/19(Tue) 傾聴理解編：第三歩 宇津野勝也

2019/06/25(Tue) 傾聴理解編：第四歩 宇津野勝也 2019/11/26(Tue) 傾聴理解編：第四歩 宇津野勝也

2019/07/02(Tue) 傾聴理解編：第五歩 宇津野勝也 2019/12/03(Tue) 傾聴理解編：第五歩 宇津野勝也

2019/07/09(Tue) 傾聴理解編：第六歩 宇津野勝也 2019/12/10(Tue) 傾聴理解編：第六歩 宇津野勝也

2019/07/16(Tue) 傾聴理解編：第七歩 宇津野勝也 2019/12/17(Tue) 傾聴理解編：第七歩 宇津野勝也

2019/07/23(Tue) 傾聴理解編：第八歩 宇津野勝也 2018/12/24(Mon) 傾聴理解編：第八歩 宇津野勝也

2019/07/30(Tue) 傾聴理解編：第九歩 宇津野勝也 2020/01/07(Tue) 傾聴理解編：第九歩 宇津野勝也

2019/08/06(Tue) 傾聴理解編：第十歩 宇津野勝也 2020/01/14(Tue) 傾聴理解編：第十歩 宇津野勝也

2019/08/20(Tue) 知識編１、技術編１ 宇津野勝也 2020/01/21(Tue) 知識編１、技術編１ 宇津野勝也

2019/09/03(Tue) 知識編２、技術編２ 宇津野勝也 2020/01/28(Tue) 知識編２、技術編２ 宇津野勝也

2019/09/10(Tue) 知識編３、技術編３ 宇津野勝也 2020/02/04(Tue) 知識編３、技術編３ 宇津野勝也

2019/09/17(Tue) 知識編４、技術編４ 宇津野勝也 2020/02/11(Tue) 知識編４、技術編４ 宇津野勝也

2019/09/24(Tue) 知識編５、技術編５ 宇津野勝也 2020/02/18(Tue) 知識編５、技術編５ 宇津野勝也

2019/10/01(Tue) 知識編６、技術編６ 宇津野勝也 2020/02/25(Tue) 知識編６、技術編６ 宇津野勝也

2019/10/08(Tue) 知識編７、技術編７ 宇津野勝也 2020/03/03(Tue) 知識編７、技術編７ 宇津野勝也

2019/10/15(Tue) 知識編８、技術編８ 宇津野勝也 2020/03/10(Tue) 知識編８、技術編８ 宇津野勝也

2019/10/22(Tue) 知識編９、技術編９ 宇津野勝也 2020/03/17(Tue) 知識編９、技術編９ 宇津野勝也

2019/10/29(Tue) 知識・技術編まとめ 宇津野勝也 2020/03/24(Tue) 知識・技術編まとめ 宇津野勝也

講座会場案内図
※休日コースと異なります

講座会場住所：〒312-0023　ひたちなか市大平２－２－１８　マルゼンコーポ金上１０８
カウンセリングルーム「はぁとの駅ひたちなか」

取得できる資格：(一社)日本傾聴連合会認定「傾聴心理カウンセラー」資格

＜講座の特徴＞

（１）現役カウンセラー講師による実務に即した内容で、本物の傾聴技法を身に着けられます。

（２）随時入校可、どの単元から受講開始しても最初の受講から最長2年の期間中に40時間以上を

受講すれば修了となります。
（３）受講済み単元の再受講が可能（有料・割引価格）です。

（４）はぁとの駅ひたちなかのカウンセリングサービス（60分）が無料で2回受けられます。

約６カ月で修了の無理のない日程（原則毎週開催）

●講師 宇津野 勝也（うつの かつや）
・（一社）日本傾聴連合会公認

傾聴心理カウンセラー 講師
・（一社）国際メンタルコーチング
協会認定 メンタルコーチング
カードファシリテーター

・カウンセリングルーム
「はぁとの駅ひたちなか」代表


